
UCHWAŁA NR 381.XXIX.2016
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 22 września 2016 r.

w sprawie nadania Statutu Częstochowskiemu Centrum Świadczeń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jt. Dz. U. 2016 poz. 446), w związku z art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (jt. Dz. U. 2013 r. poz. 885, z późn. zm.1))

Rada Miasta Częstochowy
uchwala:

§ 1. Nadaje się Statut Częstochowskiemu Centrum Świadczeń, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

1) zm. Dz. U.2013 poz. 938, Dz. U. 2013, poz. 1646, Dz. U. 2014, poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, Dz. 
U. 2015, poz. 532, poz. 238, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1854, poz. 2150, poz. 1045, 
poz. 1189, poz. 1269, poz. 1830, poz. 1890, Dz. U. 2016, poz. 195, poz. 1257.

Id: B7BC3D3C-95B5-4B37-A6AB-8D62467F2FF8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 381.XXIX.2016

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 22 września 2016 r.

Statut Częstochowskiego Centrum Świadczeń

DZIAŁ I.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Częstochowskie Centrum Świadczeń w Częstochowie, zwane dalej „Centrum”, jest jednostką 
organizacyjną Gminy Miasta Częstochowy, nieposiadającą osobowości prawnej, prowadzoną w formie 
jednostki budżetowej.

2. Siedzibą i terenem działania Centrum jest miasto Częstochowa.

§ 2. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prezydent Miasta Częstochowy.

§ 3. Centrum działa na podstawie przepisów prawa:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym;

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych;

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;

7) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;

8) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych;

9) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne;

10) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o karcie dużej rodziny;

11) ustawy z dnia z 11.02.2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci;

12) odrębnych przepisów;

13) niniejszego Statutu.

DZIAŁ II.
Przedmiot działalności

§ 4. Podstawowym przedmiotem działalności Centrum są zadania:

1) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych,

2) ustalanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego,

3) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych,

4) ustalanie i wypłacanie świadczenia wychowawczego,

5) ustalanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów,

6) ustalanie i wypłacanie dodatku mieszkaniowego,

7) ustalanie i wypłacanie dodatku energetycznego,

8) wydawanie Karty Dużej Rodziny.

Id: B7BC3D3C-95B5-4B37-A6AB-8D62467F2FF8. Podpisany Strona 1



DZIAŁ III.
Organizacja wewnętrzna

§ 5. 1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor, który reprezentuje je na zewnątrz.

2. Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Częstochowy.

3. W przypadku długiej, usprawiedliwionej nieobecności Dyrektora Centrum, trwającej powyżej 30 dni, 
Centrum może kierować osoba wyznaczona przez Prezydenta do pełnienia obowiązków Dyrektora Centrum.

4. Dyrektor działa jednoosobowo wykonując z upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy zwykły zarząd. 
Do działań wykraczających poza zakres zwykłego zarządu wymagane jest odrębne pełnomocnictwo.

5. Dyrektor podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność.

6. Dyrektor jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Centrum  pracowników
i wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy.

7. Dyrektor ustala organizację wewnętrzną  Centrum  w formie regulaminu organizacyjnego.

8. Regulamin organizacyjny wraz ze schematem organizacyjnym, który określa strukturę
i szczegółowy przedmiot działalności Centrum zatwierdza Prezydent Miasta Częstochowy.

9. Dyrektor wydaje zarządzenia w sprawach dotyczących funkcjonowania Centrum.

10. Dyrektor udziela pełnomocnictwa pracownikom zgodnie z właściwością.

DZIAŁ IV.
Gospodarka finansowa i mienie Centrum

§ 6. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych
w ustawie o finansach publicznych i dysponuje samodzielnie rachunkami bankowymi.

2. Pobrane dochody Centrum odprowadza na rachunek dochodów budżetu Gminy Miasta Częstochowy.

3. Podstawę gospodarki finansowej Centrum  stanowi roczny plan dochodów i wydatków, zwany planem 
finansowym, który zatwierdza Dyrektor.

4. Centrum prowadzi rachunkowość na zasadach określonych odrębnymi przepisami.

§ 7. 1. Mienie Centrum jest własnością Gminy Miasto Częstochowa.

2. Centrum zobowiązane jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w szczególności 
właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i prowadzenia okresowych inwentaryzacji, 
dokonywania umorzeń i przeszacowań oraz zapobiegania dekapitalizacji.

DZIAŁ V.
Postanowienia końcowe

§ 8. 1. Statut nadaje Rada Miasta Częstochowy w formie uchwały.

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

3. W zakresie nieuregulowanym niniejszym statutem stosuje się obowiązujące przepisy prawa.

Id: B7BC3D3C-95B5-4B37-A6AB-8D62467F2FF8. Podpisany Strona 2




